
UCHWAŁA  Nr   XXXIV/150/12 
RADY MIEJSKIEJ MIEROSZOWA 

z dnia  29  listopada 2012 r. 
 
w sprawie podziału gminy Mieroszów na stałe obwody głosowania, ustalenia ich numerów, 
granic oraz  siedzib obwodowych komisji wyborczych. 
 
 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591, z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 153, poz. 1271 
i Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 162, poz. 1568, z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203 
i Nr 167, poz. 1759, z 2005 r. Nr 172, poz. 1441 i Nr 175, poz. 1457, z 2006 r. Nr 17, poz. 128 
i Nr 181, poz. 1337, z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974 i Nr 173, poz. 1218, z 2008 r. 
Nr 180, poz. 1111 i Nr 223, poz. 1458, z 2009 r. Nr 52, poz. 420 i Nr 157, poz. 1241, z 2010 r. 
Nr 28, poz. 142 i 146, Nr 40, poz. 230 i Nr 106, poz. 675, z 2011 r. Nr 21, poz. 113, Nr 117, 
poz. 679, Nr 134, poz. 777, Nr 149, poz. 887 i Nr 217, poz.1281 oraz z 2012 r. poz. 567), art. 12 § 1-
3 i § 11-13 ustawy z dnia 5 stycznia 2011 r. Kodeks wyborczy (Dz. U. Nr 21, poz. 112, Nr 94, 
poz. 550, Nr 102, poz. 588, Nr 134, poz. 777, Nr 147, poz. 881, Nr 149, poz. 889, Nr 171, poz. 1016 
i Nr 217, poz. 1281) oraz art. 14 ust. 1 ustawy z dnia 5 stycznia 2011 r. Przepisy wprowadzające 
ustawę – Kodeks wyborczy (Dz. U. Nr 21, poz. 113, Nr 102, poz. 588, Nr 149, poz. 889 i Nr 147, 
poz. 881) działając na wniosek Burmistrza Mieroszowa uchwala się, co następuje: 
 

§ 1. Dokonuje się podziału gminy Mieroszów na 8 stałych obwodów głosowania. 
 
§ 2. Numery obwodów, granice oraz siedziby obwodowych komisji wyborczych określa 
załącznik do niniejszej uchwały.  
 
§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Mieroszowa. 
 
§ 4. Uchwała podlega przekazaniu Wojewodzie Dolnośląskiemu oraz Komisarzowi 
Wyborczemu w Wałbrzychu. 
 
§ 5.  Do nowych, przedterminowych i uzupełniających wyborów organów stanowiących 
jednostek samorządu terytorialnego oraz przedterminowych wyborów burmistrza i referendów 
lokalnych przeprowadzanych w trakcie kadencji, w czasie której uchwała weszła w życie, 
stosuje się przepisy dotychczasowe. 
 
§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Dolnośląskiego. 
 
§ 7. Uchwała podlega ogłoszeniu na tablicy informacyjnej Urzędu Miejskiego w Mieroszowie. 

 
 
 
 

 
 



UZASADNIENIE 
 

do Uchwały  Nr XXXIV/150/12 Rady Miejskiej Mieroszowa z dnia 29 listopada 2012r.  
w sprawie podziału gminy Mieroszów na stałe obwody głosowania, ustalenia ich numerów, 
granic oraz siedzib obwodowych komisji wyborczych. 

 
Zgodnie z art. 14 ust. 1 ustawy z dnia 5 stycznia 2011 r. Przepisy wprowadzające ustawę – 

Kodeks wyborczy (Dz. U. Nr 21, poz. 113 z późn. zm.) rada gminy zobowiązana jest do dokonania 
podziału gminy na stałe obwody głosowania, ustalenia ich numerów, granic oraz siedzib 
obwodowych komisji wyborczych w terminie 3 miesięcy od dnia podziału gminy na okręgi 
wyborcze. Rada Miejska Mieroszowa podjęła Uchwałę Nr XXX/135/12 w sprawie podziału  gminy 
Mieroszów na stałe okręgi wyborcze oraz ustalenia ich granic, numerów i liczby radnych 
wybieranych w każdym okręgu w dniu 28 września 2012 r.  

Zgodnie z art. 12 § 2 ustawy z dnia 5 stycznia 2011 r. Kodeks wyborczy (Dz. U. Nr 21, 
poz. 112 z późn. zm.) podziału gminy na stałe obwody głosowania dokonuje rada gminy w drodze 
uchwały, na wniosek burmistrza. 

Niniejszy podział gminy Mieroszów na 8 stałych obwodów głosowania został opracowany 
zgodnie z zasadami tworzenia stałych obwodów głosowania wynikających z art. 12 § 3 ustawy 
z dnia 5 stycznia 2011 r. Kodeks wyborczy (Dz. U. Nr 21, poz. 112 z późn. zm.). Stały obwód 
głosowania powinien obejmować od 500 do 3000 mieszkańców. W przypadkach uzasadnionych  
miejscowymi warunkami obwód może obejmować mniejszą liczbę mieszkańców. 

Przy dokonywaniu podziału gminy szczególną uwagę zwrócono na odpowiednie powiązanie 
obwodów głosowania z okręgami wyborczymi. W sześciu przypadkach połączono po dwa całe 
okręgi wyborcze w jeden obwód głosowania. W dwóch przypadkach utworzono obwody głosowania 
obejmujące po jednym całym okręgu wyborczym i po części okręgu nr 12. Proponowany podział 
gminy na stałe obwody głosowania, wraz ze wskazaniem liczby mieszkańców w każdym obwodzie 
oraz numerów okręgów, które wchodzą w skład obwodu obrazuje poniższe zestawienie. 

 

Obwód Liczba mieszkańców Okręg Liczba mieszkańców 
1 486 

1 881 
2 395 
3 440 

2 865 
4 425 
5 430 

3 829 
6 399 
7 477 

4 907 
8 430 
10 545 

5 1076 
11 531 
9 434 

6 794 
12 360 
12 204 

7 753 
13 549 
14 433 

8 817 
15 384 



Utrzymano sześć dotychczasowych siedzib obwodowych komisji wyborczych, dokonano 
zmiany siedziby Obwodowej Komisji Wyborczej w Mieroszowie z lokalu, który mieścił się 
dotychczas w Mieroszowskim Centrum Kultury przy ul. Sportowej 4 w Mieroszowie na lokal w Sali 
Sportowej przy ul. Hożej 4 w Mieroszowie, ze względu na wielkość lokalu oraz konieczność 
uwzględnienia dyspozycji art. 186 § 1 ustawy z dnia 5 stycznia 2011 r. Kodeks wyborczy (Dz. U. 
Nr 21, poz. 112 z późn. zm.) i art. 15 a  ustawy z dnia 5 stycznia 2011 r. Przepisy wprowadzające 
ustawę – Kodeks wyborczy (Dz. U. Nr 21, poz. 113 z późn. zm.), które zobowiązują do wyznaczenia 
odpowiedniej liczby siedzib obwodowych komisji wyborczych w budynkach dostosowanych do 
potrzeb wyborców niepełnosprawnych. Ponadto utworzono siedzibę Obwodowej Komisji Wyborczej 
w Mieroszowie w Publicznej Szkole Podstawowej przy ul. Wolności 19 w Mieroszowie, aby 
zapewnić mieszkańcom jak najlepszy dostęp do siedziby obwodowej komisji wyborczej. 

W związku z powyższym  zasadnym jest podjęcie niniejszej uchwały. 
 
 


